
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 23.08.2024 № 2396        48 сесія 8 скликання  
          м. Вінниця 

 

 

Про внесення змін до рішення міської  

ради від 26.04.2024 № 2244 «Про  

затвердження Програми розвитку  

малого та середнього підприємництва  

Вінницької міської територіальної  

громади на 2024–2026 роки»  

 

 

Враховуючи доповідну записку департаменту економіки і інвестицій 

міської ради від 06.08.2024 № 11/00/004/152909, відповідно до Закону України 

«Про розвиток та державну підтримку малого та середнього підприємництва в 

Україні», з метою реалізації заходів, спрямованих на створення сприятливих 

умов для ведення бізнесу, підвищення ролі та внеску малого і середнього 

підприємництва в економічний і соціальний розвиток Вінницької міської 

територіальної громади, враховуючи принципи та підходи європейського 

досвіду формування та реалізації програм підтримки малого і середнього 

підприємництва, керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 та частиною 1 

статті 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 26.04.2024 № 2244 «Про 

затвердження Програми розвитку малого та середнього підприємництва 

Вінницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки», а саме в додатку 

до рішення: 

1.1. пункт 11 Розділу 1.1. «Паспорт Програми» викласти у новій редакції 

згідно з додатком 1 до даного рішення; 

1.2. підпункти 2.3., 4.1. та 5.3. пунктів 2, 4, і 5 та загальний підсумок Розділу 

1.7. «Напрями діяльності та заходи/проєкти Програми розвитку малого та 

середнього підприємництва Вінницької міської територіальної громади на           

2024–2026 роки» викласти у новій редакції згідно з додатком 2 до даного 

рішення.  



2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 

міської ради з питань промисловості, підприємництва, транспорту, зв’язку та 

сфери послуг (В. Павлюк) та з питань планування, фінансів, бюджету та 

соціально-економічного розвитку (С. Ярова). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                                       Сергій МОРГУНОВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до рішення міської ради  

від 23.08.2024 № 2396  

 

 

 

 

 

1.1. Паспорт Програми 

 

11. 
Загальний обсяг фінансування, необхідного для 

реалізації цільової програми, грн (всього) 
177 645 000,00 

 
у т. ч. із розподілом коштів за джерелами 

фінансування: 
 

11.1. 
– кошти бюджету Вінницької міської територіальної 

громади, грн 
161 900 000,00 

11.2. – кошти державного бюджету, грн – 

11.3. – кошти інших джерел (назвати), грн 
15 745 000,00 (грантові 

кошти, кошти партнерів) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                                       Сергій МОРГУНОВ 
 

 



Додаток 2  

до рішення міської ради  

від 23.08.2024 № 2396 

 

 

1.7. Напрями діяльності та заходи / проєкти 

Програми розвитку малого та середнього підприємництва 

Вінницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки 
 

№ 

Назва 

напряму 

діяльнос

ті 

(пріорите

тні 

завдання

) 

Перелік заходів / 

проєктів програми 

Терміни 

виконанн

я заходу / 

проєкту 

(з 

розбивко

ю по 

роках) 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Всього, 

тис грн 

За роками виконання, 

тис грн 
Очікувані результати 

2024 рік 2025 рік 2026 рік  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

2. Безпечне екологічне середовище для громади 

2.3.  

Надання часткової 

компенсації витрат на 

придбання обладнання для 

виробництва 

електроенергії з 

відновлюваних джерел 

енергії суб’єктам 

господарювання 

відповідно до Порядку, 

затвердженого рішенням 

міської ради 

Протягом 

терміну 

дії 

Програми 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради, 

Робоча група, 

створена згідно 

з Порядком, 

виконавчий 

комітет міської 

ради, 

ГУ ДПС у 

Вінницькій 

області  

Бюджет 

ВМТГ 
30 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Стимулювання 

представників МСП до 

переходу на альтернативні 

джерела енергії, вжиття 

заходів з 

енергозбереження та 

енергоефективності 

4. Сприятливі політика та регулювання 



4.1.  

Розробка Положення про 

ваучерну підтримку 

започаткування бізнесу 

певними категоріями 

фізичних осіб та розвитку 

бізнесу суб’єктами мікро-, 

малого і середнього 

підприємництва за 

рахунок коштів бюджету 

Вінницької міської 

територіальної громади 

Протягом 

2024 року 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради, 

залучені 

експерти, 

бізнес-

об’єднання 

(за згодою) 

Інші джерела 

фінансування 
55,00 55,00 – – 

Визначення порядку 

надання цільової 

фінансової підтримки з 

бюджету Вінницької 

міської територіальної 

громади певним 

категоріям фізичних осіб  

та суб’єктам мікро-, 

малого і середнього 

підприємництва за 

ваучерами на 

започаткування та 

розвиток бізнесу на 

території ВМТГ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5. Доступні фінансові ресурси 

5.3.  

Надання ваучерної 

підтримки для 

започаткування бізнесу 

певними категоріями 

фізичних осіб та на 

розвиток бізнесу 

суб’єктами мікро-, малого 

і середнього 

підприємництва 

відповідно до Положення, 

затвердженого рішенням 

міської ради: 

З моменту 

прийняття 

відповідно

го 

рішення 

ВМР і 

протягом 

терміну 

дії 

Програми 

Департамент 

економіки і 

інвестицій 

міської ради, 

виконавчі 

органи міської 

ради, 

виконавчий 

комітет міської 

ради, 

залучені 

експерти 

Бюджет 

ВМТГ 

105 000,0

0 
17 550,00 43 825,00 43 625,00 

Активізація 

підприємницької 

діяльності на території 

ВМТГ та реалізація 

підприємницького 

потенціалу громади, 

підвищення рівня 

конкурентоздатності 

суб’єктів 

господарювання, що 

провадять діяльність на 

території ВМТГ, 

підтримка виходу 

суб’єктів 

господарювання на нові 

ринки збуту, зокрема 

міжнародні, 

підвищення 

продуктивності 



господарської 

діяльності та 

ефективності 

виробничих процесів, а 

також розширення 

доступу до фінансових 

ресурсів державних 

грантів (мікрогрантів) 

на створення або 

розвиток власного 

бізнесу 

 

5.3.1.  

– ваучерів на 

започаткування бізнесу 

демобілізованими та 

ветеранами і членами їхніх 

сімей (100 тис грн) 

   4 500,00 800,00 1 900,00 1 800,00  

5.3.2.  

– ваучерів на 

налагодження 

виробництва продукції 

подвійного призначення 

(250 тис грн) 

   30 000,00 5 000,00 12 500,00 12 500,00  

5.3.3.  

– ваучерів на капітальні 

інвестиції (придбання 

обладнання) (500 тис грн) 

 

   30 000,00 5 000,00 12 500,00 12 500,00 

 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

5.3.4.  
– ваучерів на ІТ-рішення 

для бізнесу (100 тис грн) 
   15 000,00 2 500,00 6 300,00 6 200,00  

5.3.5.  

– ваучерів на послуги із 

сертифікації (отримання 

свідоцтв, висновків) на 

товари для експорту 

(50 тис грн) 

   6 000,00 1 000,00 2 500,00 2 500,00  



5.3.6.  

– ваучерів на участь у 

ярмарково-виставкових 

заходах, маркетингові 

послуги (100 тис грн) 

   6 000,00 1 000,00 2 500,00 2 500,00  

5.3.7.  

– ваучерів на 

співфінансування участі в 

державних грантових 

програмах (75 тис грн) 

   13 500,00 2 250,00 5 625,00 5 625,00  

 

Загальний підсумок за розділом 1.7. Напрями діяльності та заходи / проєкти Програми розвитку малого та середнього підприємництва 

Вінницької міської територіальної громади на 2024–2026 роки 

 

№ 

Назва 

напряму 

діяльнос

ті 

(пріорите

тні 

завдання

) 

Перелік заходів / 

проєктів програми 

Терміни 

виконанн

я заходу / 

проєкту 

(з 

розбивко

ю по 

роках) 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування 

Всього, 

тис грн 

За роками виконання, 

тис грн 
Очікувані результати 

2024 рік 2025 рік 2026 рік  

ВСЬОГО 177 645,0 39 520,0 70 450,0 67 675,0  

В т. ч. 

Бюджет ВМТГ 
161 900,0 33 500,0 64 425,0 63 975,0  

Інші джерела фінансування 15 745,0 6 020,0 6 025,0 3 700,0  

 

 

 

 

 

Міський голова                                                                                                   Сергій МОРГУНОВ 



Департамент економіки і інвестицій 

Дзісь Юлія Вікторівна 

Начальник відділу підтримки бізнесу Управління економічної політики 

 

 

 

 


